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Presseinformation, 25. Mai 2022

P
AMEOS Zuschauer-Cup A M E Q S

Das AMEQOS Klinikum Schdnebeck unterstUtzt schon seit vielen Jahren
Sponsor des Schénebecker SoleCup und zeigt damit seine Verbundenheit
zur Stadt und ihrer Region. Seit 2019 ist das AMEQOS Klinikum Schénebeck
Titelsponsor des Zuschauer-Cup und unterstreicht damit sein Engagement
zur nachhaltigen Férderung des Breitensports in der Region.

Im AMEOS Zuschauer-Cup kénnen die Besucher des SoleCup selbst
sportlich aktiv werden. An den Stationen, die alle von Abteilungen des
Vereins Union 1861 Schénebeck e.V. betreut werden, kénnen sich die
Gdaste ausprobieren und in den Sport hineinschnuppern. Hierbei zahlt aber
nur die Teilnahme, nicht das sportliche Ergebnis.

Die Wettbewerbe

o TorwandschieBBen
Betreut wird der Wettbewerb durch die FuBballer von
Union 1861 Schdnebeck

o Bankdricken
Betreut wird der Wettbewerb durch die Kraftsportler von
Union 1861 Schénebeck

o Ruderergometer
Betreut wird der Wettbewerb durch die Ruderer von
Union 1861 Schdnebeck

o Handball-Speedwurf
Betreut wird der Wettbewerb durch die Volleyballer von
Union 1861 Schénebeck

o BogenschieBen
Betreut wird der Wettbewerb durch die Bogenschitzen von
Union 1861 Schénebeck

o Schach
Betreut wird der Wettbewerb durch die Schachsportler von
Union 1861 Schénebeck

Des Weiteren prdsentieren sich mit den eSoccern der Abteilung FuBball
und Boule-Sportlern zwei relativ neue Sportgruppen von UNION 1861
Schoénebeck e.V..
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Die Wertung

o Es geht um die Teiinahme am Wettbewerb, weniger um das
sportliche Ergebnis.

o Nach erfolgreichem Absolvieren von vier Stationen kann der
Teilnehmer seine Wettkampfkarte in einen Lostopf am Stand von
AMEQOS werfen.

o Um 18:40 Uhr werden drei Gewinner:lInnen gezogen und vor der
TribGne mit einem Sachpreis geehrt.

Zuschaverwettbewerb , Einhundert stoBen Kugel*

Der Wettbewerb ,Einhundert stoBen Kugel” findet am 10. Juni 2022 im
Rahmen des Schdénebecker SoleCup.

Teilnehmen kdénnen dalle Zuschauver und Gdaste des SoleCups. Jeder
Teilnehmer hat drei Versuche, von denen der beste StoB in die Wertung
kommt. Die Weiten der 100 besten KugelstoBer werden zum
Gesamtergebnis addiert. Das Gesamtergebnis ist gleich die Gesamtweite.

Jeder erzielte Meter in der Gesamtweite dieses Wettbewerbes sind 50
Eurocent wert. Dieser Betrag ist dann die Siegerprdmie fUr den 1. Platz im
Schlagball-Cup fur die Grundschulen.

Schlagball-Cup fir die Grundschulen

Schlagball-Cup fur die Grundschulen wird in diesem Jahr am 29. Juni 2022
ab 16:00 Uhrim Stadion an der Magdeburger StraBe ausgetragen.
Eingeladen werden zu diesem Wettbewerb durch die Abteilung
Leichtathletik von Union 1861 Schénebeck die Grundschulen aus der
ndheren Region.

Die Siegermannschaft erhdlt eine Siegprdmie, welche sich in der Hohe
nach der erreichten Gesamtweite des ,,Einhundert stoBen Kugel richtet.

Der 2. Platz wird mit einer Prédmie in Héhe von 200,00 € pramiert.
Der 3. Platz bekommt eine Prémie in Hohe von 100,00 €.

Die Anmeldung zum Schlagball-Cup ist bis zum 20.06.2022 méglich.

Schulen, die sich bis zum 27. Mai 2027 angemeldet haben, erhalten
30 Freikarten fUr den Schénebecker SoleCup am 10. Juni 2022.

Sieger 2021 war die GS ,,Am PrinzeBchen" aus Barby mit 595,34 Meter.

Gemeldet sind fUr den Basler Schlagball-Cup aktuell bereits finf Schulen.
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Die Starter in den Hauptwettkampfen Stand: 24.05.2022
EMS Diskus-Cup
Manner
Martin Wierig 87 SC Magdeburg
Clemens Prufer 97 SC Potsdam
Henning PrUfer 96 SC Potsdam
Daniel Jasinski 89 TV Wattenscheid
David Wrobel 21 VfB Stuttgart 1893
Christoph Harting 90 SCC Berlin
Torben Brandt 25 SCC Berlin
Henrik Janssen 98 SC Magdeburg
Fraven
Kristin Pudenz 93 SC Potsdam
Julia Harting 90 SCC Berlin
Nadine MUller 85 SV Halle
Claudine Vita 926 SC Neubrandenburg
Marike Steinacker 92 TSV Bayer 04 Leverkusen
Shanice Craft 23 SV Halle
Leia Braunagel 00 SCL Heel Baden-Baden
Antonia Kinzel 00 MTG Mannheim
Julia Ritter 98 TV Wattenscheid

Hammer-Cup

Fraven
Carolin Paesler 90 TSV Bayer 04 Leverkusen 66,92
Samantha Borutta 00 TSV Bayer 04 Leverkusen 71,08
Michelle D&pke 27 TSV Bayer 04 Leverkusen 60,71
Neele Koopmann 01 SCC Berlin 62,75*
Olivia Fromm 01 TSV Bayer 04 Leverkusen  59,43*
Cathinca van Amerom 96 VfL Eintracht Hannover 55,95
Manner
Tristan Schwandke 92 TV Hindelang
Merlin Hummel 02 UAC Kulmbach
Séren Klose 02 Eintracht Frankfurt
Torben Schaper 02 VfL Eintracht Hannover
Raphael Winkelvoss 01 TSV Bayer 04 Leverkusen
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Sparkasse Kugel-Cup
Fraven
Sara Gambetta
Katharina Maisch
Julia Ritter
Jule Steuer
Leia Riedel
Yemisi Ogunleye

Manner
Simon Bayer
Christian Zimmermann
David Storl
Jan Josef Jeuschede
Silas Ristl
Cedric Trinemeier
Eric Maihofer
Timo Northoff
Valentin Moll

EMS-Speer-Cup
Fravuen
Julia Ulbricht
Annika Fuchs
Jana Marie Lowka
Dana Bergrath
Kathrin Walther
Lilly Urban
Elisabeth Hafenrichter
Luisa Tremel
Lea Wipper

Manner
Tom Meier
Julian Fundel
Eric Frank
Nico Rensmann
Linus Limmer
Maurice Voigt

93
97
98
00
00
98

25
94
87
93
25
97
01
00
29

00
97
00
00
00
02
00
02
01

97
00
02
96
01
00

SV Halle

LV 90 Erzgebirge

TV Wattenscheid 01

SC Magdeburg

SCL Heel Baden-Baden
MTG Mannheim

VfL Sindelfingen
Kirchheimer SC

SC DHfK Leipzig

TSV Bayer 04 Leverkusen
LAC Essingen

LV 90 Erzgebirge

LG Staufen

TV Wattenscheid 01

LC Rehlingen

1. LAV Rostock

SC Potsdam

Eintracht Frankfurt

TSV Bayer 04 Leverkusen
TSV Bayer 04 Leverkusen
LG Eintracht Frankfurt

LG Stadtwerke MUnchen
LG Stadtwerke MUnchen
SC Magdeburg

LC Jena

LG Enningen-Reutlingen

1. LAV Rostock

TSV Bayer 04 Leverkusen

LG Stadtwerke MUnchen
LG Ohra-Energie
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Die Starter in den Nachwuchswettkampfen

Lotto Diskus-Cup
Weibliche Jugend U20
Marie Sophie Macke
Lea Bork
Katja Seng
Joane Schoppa
Lena Weinrauch
Marielle Sibinski
Franca Gelbhaar

Mannliche Jugend U20
Marius Karges
Steven Richter
Mika Sosna
Emmanuel abgo-Sinh

Lotto Kugel-Cup
Weibliche Jugend U20
Jaqgueline Gippner

Nina Ndubuisi
Milaine Ammon

Mannliche Jugend U20
Philipp Thomas
Steven Richter
Dominik Idzan
Tizian Noah Lauria
Lukas Schober
Tillmann Engelbrecht

Lotto Speer-Cup
Weibliche Jugend U20
Alyssa John
Tjara Hsu
Yasmin Wilke

Mannliche Jugend U20
Moritz Mohrstein
Raffaele Conversa

03
04
03
04
04
03
03

03
03
03
02

03
04
02

03
03
02
03
04
03

03
03
02

03
04

LAZ Bruchkdbel

LV 90 Erzgebirge

LAZ Bruchkobel

SC Potsdam

LAZ Bruchkobel

TSV Rudow

SC Neubrandenburg

LG Eintracht Frankfurt
LV 90 Erzgebirge

TSG Bergedorf

SV Halle

SC Potsdam
SG Schorndorf
LG Staufen

SV Halle

LV90 Erzgebirge

LG Stadtwerke MUnchen
LG Filder

SG WeiBig 1861

SC Neubrandenburg

SC Potsdam
SV Electronic Hohen Neuendorf
SC Magdeburg

SC Magdeburg
LG Stadtwerke MUnchen

Stand: 24.05.2022
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Der vorlaufige Zeitplan

14:25 Uhr

15:00 Uhr

15:30 Uhr

15.30 Uhr

15:45 Uhr

16:40 Uhr

16:45 Uhr

17:50 Uhr

17:55 Uhr

18:55 Uhr

19:00 Uhr

20:00 Uhr

21:00 Uhr

Stand: 24. Mai 2022

Energy-System Hammer-Cup Mdanner / Frauen

Einhundert stoBen Kugel
AMEQOS Zuschauer-Cup
Lotto Speerwurf -Cup
Lotto Diskus-Cup

Lotto Speer-Cup

EMS Diskus-Cup

SWB Speer-Cup

EMS Dlskus-Cup

SWB Speer-Cup

Lotto Kugel-Cup
Sparkasse Kugel-Cup

Sparkasse Kugel-Cup

SoleCup-Taler
Alle Besucher, die Eintritt bezahlen, erhalten einen SoleCup-Taler.

Der Taler kann am Veranstaltungscatering beim Verzehr von Speisen
und Getrdinken eingeldst werden. Er hat einen Wert von 50 Eurocent.

Zuschauerwettbewerb
Luschauerwettbewerbe
Weibliche Jugend U20
WJ U20 / MJ U20
Mdannliche Jugend U20
Mdanner

Frauen

Frauen

Mdanner

WJ U20 / MJ U20
Frauen

Md&nner
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Forderer und Sponsoren des Meetings

Premiumsponsor

Salzlandsparkasse
Lotto-Toto GmbH Sachsen-Anhalt

Hauptsponsoren

Erdgas Mittelsachsen GmbH

Co-Sponsoren

AMEQS Klinikum Schénebeck GmbH
Energy Systems GmbH
SWB Stadtische Wohnungsbaugesellschaft mbH

WBG Wohnungsbaugenossenschaft Schénebeck eG

Partner

Duphorn & Franke GmbH & Co. KG

Wernesgriner Brauerei GmbH

Sponsoren und Forderer

AFT Abdichtungs- und FuBbodentechnik GmbH
Autodienst Schénebeck GmbH

Autohaus Pohl GmbH

BQI mbH Schénebeck

dm-drogerie markt Schénebeck

DRUCK & WERBUNG Reichelf

Edeka / E-Center Schénebeck

HS-C. Hempelmann Schénebeck KG

Wach- und SchlieBgesellschaft Lobert & Sohn GbR
Physiotherapie Marion Weber
VermessungsbUro Jorg Herrmann

Werkzeug Schultze GmbH
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